
 

 

Nyhedsbrev maj 2025 

Lejre Lokalvarme A.m.b.a. bliver 1 år  
 

Siden stiftelsen den 23. maj 2024 har der været arbejdet intenst på 
etablering af termonet med start i Gevninge  

 

Generalforsamling onsdag den 28. maj 

Ifølge vores vedtægter skal vi holde generalforsamling senest 5 måneder efter regnskabsårets 
afslutning. Så det bliver hermed onsdag den 28. maj kl. 19, hvor vi mødes i Trælleruphallen i 
Gevninge. 

Du vil udover tilmelding via vores hjemmeside www.lejrelokalvarme.dk også kunne tilmelde dig via 
den annonce, der indrykkes (uge 19) i Ugeavisen Lejre under Lejre kommune – Vores sted. 

På vores hjemmeside vil den fulde dagsorden og forslag til vedtægtsændringer kunne læses. 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at vedtægterne som grundlag i sin tid, var en kopi af 
lignende vedtægter i et fjernvarmeselskab baseret på varmeforsyningslovens regler om 
kommunegaranti m.m.  Vi har været nødt til at ændre en del i vedtægterne. Vi er nu på det 
almindelige økonomiske marked, samt lige i starten af noget stort, hvor vi bevæger os fra en 
organisation udelukkende baseret på interessenter til egentlige varmeaftagere. Men det vil fremgå 
af det forslag, der er på hjemmesiden  

 

Hvornår sker der noget? 

Efter vi har givet Sustain 6 måneder til at frembringe forslag, som vi kan handle på, har de 
indhentet en masse priser og oplysninger om tekniske muligheder, der kan gøre vores projekt 
bedre og mere robust.  Vi kan sagtens forestille os at hele konstruktionen bag 
projektgennemførelsen bliver en række aktører, der går sammen og hver især bidrager med deres 
spidskompetencer, da der i dag ikke er én spiller, der besidder alle poster på en god måde. 
Afsøgningen af disse aktører er Sustain pt. i gang med og har positive dialoger med flere 
markedsaktører.  

Når anlægsarbejdet i Gevninge er sat i gang, er det fortsat planen, at vi så skal videre med Kirke 
Hyllinge og Kirke Såby så disse driftsområder også kan blive projekteret. 

Vi vil på generalforsamlingen give et aktuelt billede af, hvor vi er i forløbet. 

 

Spøgelset Odsherred Forsyning 

Vi har fået en række henvendelser fra interessenter, der har givet udtryk for en vis utryghed og 
som har spurgt om vores projekt kan lande i den samme suppedas. 

Vi vil godt slå fast. Dette kommer ikke til at ske for vores projektet. Vi har valgt en anden proces for 
projektet, for netop at sikre os bedst muligt. 

Årsagen til at Odsherred havnede i den situation, var at det beregnede økonomiske grundlag for 
projektet løb løbsk, og man var nødt til at stoppe dele og senere stort set hele udbygningen. Det 
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man havde lovet brugerne holdt ikke. Den sidste udvikling i den sag er dog ikke set endnu, idet i 
hvert fald en enkelt bruger har fået at vide at man sagtens og uden omkostninger kunne udmelde 
sig. Om det får indflydelse på resten af brugerne, vides ikke, men det kommer nok til at blive afgjort 
ved domstolene. Men igen er det vigtigt her at sige, at Odsherred er en usædvanlig situation. 

I vores tilfælde vil du som bruger skulle indskyde et beløb for at blive andelshaver. Beløbet blev i 
sin tid sat til kr. 25.000.-, men det endelige beløb fastsættes når projektets samlede økonomi ligger 
fast. 

I forbindelse med at du tegner denne andel underskriver du en kontrakt med Lejre Lokalvarme 
A.m.b.a. om forsyning, drift, vedligehold og ikke mindst pris. Vi vil gøre os umage for at alle 
elementer af aftalen er godt beskrevet, så aftalegrundlaget er til at forstå. 

Aftalen vil også indeholde, at hvis prisen i sidste ende ikke holder efter etablering, så ophæves den 
enkelte kontrakt og dermed er man ikke bundet til termonettet som man ser i Odsherred, men kan 
frit vælge sin egen varmeløsning. 

I reglerne for andelsselskaber hedder det, at man til enhver tid vil kunne melde sig ud af selskabet. 
Hvis dette ønskes og uden der har været tale om egentligt kontraktbrud som ovenfor beskrevet, 
skal man betale for forbrug m.m. frem til udløbsdagen. Derudover vil man kunne opkræves for et 
beløb svarende til sin andel af gælden opgjort på udtrædelsestidspunktet. Man vil dog kunne 
undgå at betale, hvis der samtidig tilføres en ny andelshaver med samme forbrug eller mere. 

Et andelsselskab er en kollektiv størrelse, der indebærer, at det ikke er sidste andel, der hænger 
på hele gælden. Dette element er helt normalt i en aftale med et fjernvarmeselskab. 

Skulle Lejre Lokalvarme A.m.b.a. af en eller anden grund gå konkurs, vil der ikke af den årsag 
komme yderligere omkostninger. I det tilfælde vil det være indskuddet, der er tabt. Den enkelte 
forbruger hæfter ikke for gæld eller andet overfor selskabet. 

Det er Lejre Lokalvarme A.m.b.a.’s fornemste opgave at sikre tryghed for vores brugere så 
priserne og forsyningssikkerheden holdes som aftalt. Det vil vi også have med ud på borgermøder, 
når vi er klar til at præsentere den endelige kundekontrakt.  

 

Vi ses til generalforsamlingen  

 

Med venlig hilsen 

 

Lejre Lokalvarme A.m.b.a. 
Cvr-nummer   44885247 
EMAIL   mail@lejrelokalvarme.dk 
WEB      www.lejrelokalvarme.dk 
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